
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 58, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
Homologa a composição das Bancas Examinadoras das áreas de Biotecnologia Celular aplicada à saúde/FCBA, Ciências Contábeis/FACE e

Sociologia: Teoria Sociológica/FCH do CDPT-2023/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência à CCS para gerenciar os  Concursos Públicos  da Universidade e  considerando o Edital de

Abertura CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efe vos da Carreira do

Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE: 

1.  HOMOLOGAR,  na  forma do Anexo I,  a Composição das  Bancas  Examinadoras das áreas de Biotecnologia

Celular aplicada à saúde/FCBA, Ciências Contábeis/FACE e Sociologia: Teoria Sociológica/FCH, conforme normas

vigentes e consulta às Unidades Acadêmicas da UFGD com vagas ofertadas no Concurso Público  regido pelo

Edital de Abertura CCS n.º 16, de 23 de agosto de 2023.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

 CDPT-2023/UFGD       Página 1 de 2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 58, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
Homologa a composição das Bancas Examinadoras das áreas de Biotecnologia Celular aplicada à saúde/FCBA, Ciências Contábeis/FACE e

Sociologia: Teoria Sociológica/FCH do CDPT-2023/UFGD

ANEXO I
COMPOSIÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS DO CDPT-2023/UFGD

BIOTECNOLOGIA CELULAR APLICADA À SAÚDE – FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E
AMBIENTAIS/FCBA

Marcos Gino Fernandes

Mirella Ferreira da Cunha Santos

Paulo Roberto da Silva

Rosiane Aparecida Miranda

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E
ECONOMIA/FACE

Elise Soerger Zaro

Raquel Prediger Anjos 

Susana Cipriano Dias Raffaelli

Josimar Pires da Silva

Claudio Soerger Zaro

SOCIOLOGIA: TEORIA SOCIOLÓGICA – FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS/FCH

Marisa de Fá ma Lomba de Farias

Alzira Salete Menegat

Marcilio Rodrigues Lucas

Guilherme Rodrigues Passamani

Luciana Henrique da Silva

 CDPT-2023/UFGD       Página 2 de 2


